
Preisliste 2024 – Gruppen
Alle aufgeführten Preise sind                                                               
Netto-Preise pro Person

Frühstück 
Mittagessen 
Abendessen 
Stehkaffee mit Snack

Übernachtung im 
DU/WC Zimmer

Übernachtung im 
DU/WC Zimmer 
ab drei Übernachtungen

ab 18 Jahre 36,00 € 39,50 € 37,00 €

14–17 Jahre 31,00 € 33,50 € 28,00 €

6–13 Jahre 26,00 € 27,50 € 26,00 €

3–5 Jahre 18,00 € 19,75 € 18,50 €

unter 3 Jahre frei frei frei

Preise pro Person
für die aufgeführten
Mahlzeiten

Frühstücks-
buffet

Mittagessen Abendbuffet 2x Stehcafé
mit Snacks*
(inkl. in VP)

Aufpreis für
Kuchen

Aufpreis für
2 halbe 
belegte
Brötchen

ab 18 Jahre 9,00 € 13,00 € 9,50 € 4,50 € 2,80 € 4,00 €

14–17 Jahre 7,50 € 10,50 € 8,50 € 4,50 € 2,80 € 4,00 €

6–13 Jahre 6,50 € 9,50 € 7,00 € 3,00 € 2,20 € 3,00 €

3–5 Jahre 4,75 € 6,50 € 4,75 € 2,00 € 1,50 € 3,00 €

unter 3 Jahre frei frei frei frei frei frei

•	 Im Übernachtungspreis sind Bettwäsche & Handtücher sowie die Fahrkarte für den VRR enthalten.				  
•	 Sofern Sie eigene Bettwäsche und Handtücher mitbringen, reduziert sich der Übernachtungspreis um pauschal 5,00 €/Person.	
•	 Bei Nutzung der Zimmer im ehemaligen SV-Trakt (nur Waschbecken) gewähren wir 6,00 € Rabatt pro Nacht und Person.	

Nutzen Sie am Abend mit 
Ihrer Gruppe unsere Kegelbahn 

(38,00 €/2 Std.) oder gönnen Sie sich 
und Ihren Teilnehmenden einen 
Bergischen Kottenwurstteller in 
unserem Schwebebahnbistro.

Unser Tipp

Tagesgäste
(pauschal pro Tag) 7,50 €

Einzelzimmerzusschlag 15,00 €

Zuschlag für eine Nacht 8,00 €

Mineralwasser-Flat 
(pro Person und Tag) 1,50 €
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Bitte beachten Sie: Alle Preise sind Netto-Preise. Bei mehrwertsteuerpflichtigen 
Gruppen kommt die jeweils gültige MwSt. hinzu!
Bei Stornierung nach einer verbindlichen Buchung berechnen wir eine 
Verwaltungspauschale in Höhe von 30,00 €.

* Bei Schulklassen: Getränke-Flat  
anstelle von Stehcafé mit Snacks

Energiepauschale  
pro Nacht und Person:  2,00 €   
(Tagesgäste: 1,00 €/Tag)


